
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

                                                                                                                            COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 81 

 

 

OGGETTO :  
MODIFICA DELLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 
CASTELLETTO SOPRA TICINO E L'ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO AUSER VOLONTARIATO PER LA GESTIONE DEI 
TRASPORTI SOCIALI, ANNI 2022 - 2023. APPROVAZIONE NUOVO 
SCHEMA DI CONVENZIONE 
 
L’anno  duemilaventidue, addì  quattro, del mese di luglio alle ore 10:40 ed in 
prosieguo convocata nei modi di legge si è riunita la GIUNTA COMUNALE nella 
solita sala del Municipio e fatto l'appello nominale risultano: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

Massimo Stilo SINDACO Presente 

Alessandra Zarini ASSESSORE Presente 

Vito Diluca VICE SINDACO Presente 

Marta Moalli ASSESSORE Presente 

David Amelio Luigi Guenzi ASSESSORE Presente 

Sonia Fanchini ASSESSORE Presente 

Presenti    6  Assenti    0 
 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale  Angela Dott.ssa Ganeri che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Stilo Massimo nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE: 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 14/12/2021 ad oggetto: 

“Approvazione convenzione tra il Comune di Castelletto Sopra Ticino e 
l’Associazione di Volontariato Auser Volontariato per la gestione dei trasporti sociali, 
anni 2022 – 2023” con la quale è stato approvato lo schema di convenzione relativo 
ai trasporti sociali 2022 – 2023; 

- la convenzione di cui sopra sottoscritta e protocollata al n.0034935 del 22/12/2021; 
 

CONSIDERATO che tale convenzione prevede all’articolo 2.3 Oneri, al comma 2.3.6 che 
“L'onere complessivo annuo a carico del Comune per le prestazioni di cui all'art. 1, è stimato 
in massimo € 8.300,00, da suddividersi in due rate semestrali di massimo € 4.150,00 
ciascuna da liquidarsi entro 30 giorni dalla presentazione della rendicontazione da parte di 
Auser.”; 

 

VISTA la comunicazione pervenuta da Auser Volontariato con prot. 0017142 del 24.06.2022 
con la quale l’Associazione richiede di modificare la convenzione andando a togliere il limite 
massimo dell’importo semestrale e di prevedere una liquidazione trimestrale a partire dal 
mese di luglio 2022; 

 

CONSIDERATO che l’Associazione Auser motiva tale richiesta a fronte: 

1. Aumento del costo della benzina;  

2. Aumento delle richieste dei trasporti per motivi sanitari, che comportano una 
frequenza maggiore dei servizi per le terapie in atto, sia tumorali che fisioterapiche;  

3. Aumento dei trasporti per l’incremento delle visite ospedaliere dopo pandemia; 
 

CONSIDERATO che tale richiesta risulta fondata a fronte di quanto sopra esposto; 

 

RITENUTO di togliere il limite massimo dell’importo semestrale e di prevedere una 
liquidazione trimestrale a partire dal mese di luglio 2022, apportando le seguenti modifiche 
allo schema di convenzione approvato con DGC n. 143 del 14/12/2021: 

 

“2.3.6  L'onere complessivo annuo a carico del Comune per le prestazioni di cui 
all'art. 1, è stimato in massimo € 8.300,00, da suddividersi: 

o per l’anno 2022 in tre rate: una con scadenza a giugno 2022, una con 
scadenza a settembre 2022 e una con scadenza a dicembre 2022 da 
liquidare entro 30 giorni dalla presentazione della rendicontazione da parte di 
Auser.; 

o per l’anno 2023 in 4 rate con scadenza trimestrale da liquidare entro 30 giorni 
dalla presentazione della rendicontazione da parte di Auser”; 

 

VISTO l’allegato schema di convenzione per la gestione dei trasporti sociali per gli anni 2022 
- 2023, che prevede oneri ripartiti tra Comune di Castelletto Sopra Ticino e Associazione 
Auser Volontariato con l’intento comune di attivare e migliorare i servizi sopra elencati rivolti 
alle fasce più deboli della popolazione (minori, anziani, soggetti disabili); 

 

RITENUTO di approvare il suddetto schema di convenzione, contenente le modifiche 
apportate come sopra, allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

 



 

 

RITENUTO, altresì di dare mandato al Responsabile dell’Area Servizi Sociali di provvedere 
a tutti gli adempimenti necessari (sottoscrizione della convenzione) necessari al fine di dar 
corso al presente atto; 
 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge 

 
DELIBERA 

 

DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione con le modifiche al punto 2.3.6, che 
prevedono di togliere il limite massimo dell’importo semestrale e di stabilire una liquidazione 
trimestrale a partire dal mese di luglio 2022. 

 

DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Servizi Sociali di provvedere a tutti gli 
adempimenti necessari (sottoscrizione della convenzione) al fine di dar corso al presente 
atto. 

 

DI DARE ATTO che il presente atto non comporta variazione di spesa.  

 

DI DICHIARARE con separata e unanime votazione il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi di legge. 

 

 
 
 
 
 

 



 

 

 
___________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale 

 F.to  Stilo Massimo  F.to  Angela  Dott.ssa Ganeri 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo  
Comune per  giorni consecutivi a partire dal            al           . 
 
Castelletto S. Ticino, lì            
 
Reg. Pubbl. n.  
 

 IL Segretario Comunale 

  F.to  Angela Dott.ssa Ganeri 

__________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Divenuta esecutiva in data            
 

❑ Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, 
comma 3 - del D.lgs 267/2000) 
 

Castelletto S. Ticino, lì              
 
 IL Segretario Comunale 

  F.to  Angela Dott.ssa Ganeri 

___________________________________________________________________ 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Castelletto S. Ticino, lì              
 
 IL Segretario Comunale 

   Angela  Dott.ssa Ganeri 

 


